АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2025                                                                                                       № 92

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении Перечня объектов водоснабжения, являющихся

муниципальной собственностью муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» Старомайнского района

Ульяновской области, в отношении которых планируется заключение

концессионного соглашения в 2025 году

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона Рос-

сийской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 4 Фе-

дерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом

муниципального образования «Старомайнский район» Администрация муни-

ципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов водоснабжения, являю-

щихся муниципальной собственностью муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение» Старомайнского района Ульяновской области,

в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в

2025 году.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям муниципального образования «Старомайнский район» разместить

на официальном сайте Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении тор-

гов, определѐнном Правительством Российской Федерации, перечень, указан-

ный в приложении к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 15.01.2024 № 10 «Об утвер-

ждении Перечня объектов водоснабжения, являющихся муниципальной соб-

ственностью муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

2

ние» Старомайнского района Ульяновской области, в отношении которых пла-

нируется заключение концессионного соглашения в 2024 году».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева

3

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 03.02.2025 № 92

Перечень объектов водоснабжения, являющихся муниципальной

собственностью муниципального образования «Старомайнское городское

поселение» Старомайнского района Ульяновской области, в отношении

которых планируется заключение концессионного соглашения в 2025 году

№

п/п

Адрес
местоположения

объекта

Полное наименование
объекта (с указанием

площади, кв. м)

Назначение

объекта

Документы, подтвер-

ждающие нахождение

объекта в собственно-
сти муниципального

образования «Старо-

майнское городское

поселение»

1 Ульяновская область,

Старомайнский район,

р.п. Старая Майна

Водопровод, назначе-

ние: Водопровод, 0-

этажный (подземных
этажей -1), протяжен-

ность 46104 м., инв. №

1269, лит. I

подача воды по-

требителям

Свидетельство о госу-

дарственной реги-

страции права от
29.10.2012 73-АА

481791

2 Ульяновская область,
Старомайнский район,

р.п. Старая Майна,

ул. Дзержинского, д.
16

Станция II подъема
воды, назначение: не-

жилое, 1 – этажный

(подземных этажей –
1), общая площадь

334,4 кв.м., инв. №

5010, лит. А,Б,В,I,II,III

подача воды по-
требителям из ре-

зервуаров чистой

воды

Свидетельство о госу-
дарственной реги-

страции права от

10.04.2012 73-АА
345637

3 Ульяновская область,
Старомайнский район,

р.п. Старая Майна

Колодцы для пожарно-
го гидранта и запорной

арматуры

подача воды по-
требителям

Выписка из Реестра
муниципального

имущества, находяще-

гося в собственности
муниципального обра-

зования «Старомайн-

ское городское посе-

ление»

4 Ульяновская область,

Старомайнский район,

р.п. Старая Майна

Колонки водоразбор-

ные КВ-4-03 (5 штук)

подача воды по-

требителям

Выписка из Реестра

муниципального

имущества, находяще-
гося в собственности

муниципального обра-

зования «Старомайн-

ское городское посе-
ление»

4

5 Ульяновская область,

Старомайнский район,
р.п. Старая Майна

Насос ТР-100-№1

(насосная станция 2
подъѐма)

подача воды по-

требителям

Выписка из Реестра

муниципального
имущества, находяще-

гося в собственности

муниципального обра-

зования «Старомайн-
ское городское посе-

ление»

6 Ульяновская область,
Старомайнский район,

р.п. Старая Майна

Насос ТР-125-210/4А
№1 (насосная станция

2 подъѐма)

подача воды по-
требителям

Выписка из Реестра
муниципального

имущества, находяще-

гося в собственности

муниципального обра-
зования «Старомайн-

ское городское посе-

ление»

7 Ульяновская область,
Старомайнский район,

р.п. Старая Майна

Насос погружной (Аг-
регат CRS8-65/3)

подача воды по-
требителям

Выписка из Реестра
муниципального

имущества, находяще-

гося в собственности
муниципального обра-

зования «Старомайн-

ское городское посе-
ление»

8 Ульяновская область,

Старомайнский район,

р.п. Старая Майна

Насос ЭЦВ 10-65-65

нрк

подача воды по-

требителям

Выписка из Реестра

муниципального

имущества, находяще-
гося в собственности

муниципального обра-

зования «Старомайн-
ское городское посе-

ление»

9 Ульяновская область,

Старомайнский район,
р.п. Старая Майна

Насос ЭЦВ 8-40-90 №1

(насосная станция 1
подъѐма)

подача воды по-

требителям

Выписка из Реестра

муниципального
имущества, находяще-

гося в собственности

муниципального обра-
зования «Старомайн-

ское городское посе-

ление»

10 Ульяновская область,
Старомайнский район,

р.п. Старая Майна

Насос ЭЦВ 8-65-65 №1
(насосная станция 1

подъѐма)

подача воды по-
требителям

Выписка из Реестра
муниципального

имущества, находяще-

гося в собственности
муниципального обра-

зования «Старомайн-

ское городское посе-

ление»

11 Ульяновская область,

Старомайнский район,

р.п. Старая Майна

Станция управления и

защиты 40 №1

подача воды по-

требителям

Выписка из Реестра

муниципального

имущества, находяще-
гося в собственности

муниципального обра-

зования «Старомайн-

ское городское посе-
ление»

5

12 Ульяновская область,

Старомайнский район,
р.п. Старая Майна

Станция управления и

защиты 40 №2

подача воды по-

требителям

Выписка из Реестра

муниципального
имущества, находяще-

гося в собственности

муниципального обра-

зования «Старомайн-
ское городское посе-

ление»

13 Ульяновская область,
Старомайнский район,

р.п. Старая Майна

Станция управления и
защиты СУЗ-100

подача воды по-
требителям

Выписка из Реестра
муниципального

имущества, находяще-

гося в собственности

муниципального обра-
зования «Старомайн-

ское городское посе-

ление»

14 Ульяновская область,
Старомайнский район,

р.п. Старая Майна

Станция управления и
защиты СУЗ-100

подача воды по-
требителям

Выписка из Реестра
муниципального

имущества, находяще-

гося в собственности
муниципального обра-

зования «Старомайн-

ское городское посе-
ление»

15 Ульяновская область,

Старомайнский район,

р.п. Старая Майна

Гидромолот подача воды по-

требителям

Выписка из Реестра

муниципального

имущества, находяще-
гося в собственности

муниципального обра-

зования «Старомайн-
ское городское посе-

ление»

16 Ульяновская область,

Старомайнский район,
д. Малиновка

Насосная станция 1

подъема воды

забор воды из ис-

точника и подача
ее на очистные

сооружения или,

если не требуется
очистка воды, в

аккумулирующие

емкости (резерву-

ары чистой воды,
водонапорные

башни, гидроп-

невматинеские
баки), а в некото-

рых случаях непо-

средственно в
распределитель-

ную сеть

Выписка из Реестра

муниципального
имущества, находяще-

гося в собственности

муниципального обра-
зования «Старомайн-

ское городское посе-

ление»

__________________